
فرهنگی   9 شنبه 15 آبان 1400- 30 ربیع الاول 1443 - 6 نوامبر 2021 - سال بیستم - شماره  5570

یکی از نخستین  نسخه های بازآفرینی شده 
تابلو نقاشی مشهور »مونالیزا« در یک حراجی 

ارائه خواهد شد.
به گزارش ایسنا، تابلو نقاشی »مونالیزا« اثر 
»لئوناردو داوینچی« شاید مشهورترین تابلو 
نقاشی جهان باشد. بر همین اساس این تابلو 
نقاشی از جمله آثاری است که بارها سوژه 
بازآفرینی شده  است. بسیاری از ما می دانیم که 
»مونالیزا«  در آثار هنرمندان مشهور قرن بیستم 
همچون »اندی وارهول«  نمود پیدا کرده است، 
اما هنرمندان قرن شانزهم و هفدهم میلادی 
نیز علاقه زیادی به کپی کردن این تابلو نقاشی 

داشتند. ده ها مورد از این کپی ها شناسایی 
شده اند و حالا یکی از همین کپی ها نهم نوامبر 
در حراجی آثار قرن نوزدهم و استادان قدیم 
نقاشی فرانسوی، »آرت کیوریال«  با ارزش 
تقریبی ۱۵۰هزار تا ۲۰۰هزار یورو روانه بازار 

هنر خواهد شد. 
این نقاشی کپی به نسبت سایر کپی های 
مونالیزا ارزشمندتر است و دلیل آن هم این 
است که این نقاشی کپی به حوالی ۱۶۰۰ 
میلادی تعلق دارد و توسط نقاشان مکتب 

فرانسوی خلق شده است.
به احتمال زیاد این نقاشی با مشاهده 

نقاشی اصلی خلق شده است. »مونالیزا«  اثر 
»داوینچی« پس از مرگ »داوینچی«  در سال 
۱۵۱۹ به فرانسه برده و به »فرانسوای یکم« 

فروخته شد.
چندی پیش نیز یکی دیگر از کپی های 
مشهور تابلو نقاشی »مونالیزا« در یک حراجی 
چندین برابر ارزش تخمینی به فروش رسید. 
این نقاشی کپی که بیشتر به نام »ریموند 
هکینگ« یک فروشنده آثار تاریخی در فرانسه 
شناخته می شود،  در یک حراجی به بیش از ۱۰ 
برابر ارزش تخمین زده شده ـ یعنی به قیمت 

۳.۴ میلیون دلار ـ فروخته شد.

حراج یکی از نخستین کپی های »مونالیزا«

دیمن گلگات برای نوشتن رمان »قول« که روایتی است 
از ۴۰ سال گذشته و گذار از دوران نژادپرستی در آفریقای 

جنوبی برنده جایزه ۵۰ هزار پوندی بوکر شد.
به گزارش هنر آنلاین،  رمان نویس و نمایشنامه نویس ۵۷ 
ساله اهل آفریقای جنوبی پیش تر دو بار دیگر با »پزشک 
خوب« در ۲۰۰۳ و »در یک اتاق عجیب« در ۲۰۱۰ نامزد 
دریافت بوکر شده بود و سرانجام امسال در سومین نامزدی 
با نهمین رمان خود »قول« جایزه ۶۹ هزار دلاری موسوم به 

اسکار دنیای ادبیات را برد.
داستان در خانواده سفیدپوست سوارت می گذرد که به 
خدمتکار سیاهپوست خود سالومه قول داده اند خانه اش را 
به او بازگردانند اما در گذر از دوران نژادپرستی به زمانه 
پساآپارتاید نمی توانند به عهد خود وفا کنند. روایت سنگین 
و تکان دهنده »قول« در چند دهه و از گذر چند مراسم 
تشییع جنازه می گذرد و گلگات پیش از این گفته بود 
می خواسته خوانندگان کتاب خودشان فاصله هلی میان 
روایت ها را پر کنند. گلگات سومین نویسنده اهل آفریقای 
جنوبی است که برنده یکی از معتبرترین جوایز ادبی دنیا 
به ویژه در ادبیات انگلیسی زبان می شود. پیش از او نادین 
گوردیمر در ۱۹۷۴ و جی او کوتسی دو بار در سال های 
۱۹۸۳ و ۱۹۹۹ برنده بوکر شده بودند. برای دومین سال 
پیاپی مهمانی رسمی اعلام نام برنده بوکر به دلیل همه گیری 
کرونا برگزار نشد و مراسم ۴۵ دقیقه ای آن زنده و مستقیم 

از رادیو و تلویزیون بی بی سی روی آنتن رفت. امسال از شش 
نامزد نهایی جایزه بوکر ۲۰۲۱ سه نفر آمریکایی و فقط یک 
نفر انگلیسی بودند. داوران از میان ۱۵۸ کتاب واجد شرایط 
در نهایت شش رمان را برگزیدند و جایزه را به »قول« دیمن 
گلگات دادند. کارشناسان در آخرین گمانه زنی خود نویسنده 

آفریقای جنوبی را پرامیدترین نامزد بردن بوکر دانسته بودند.
همچنین لازم به ذکر است، جایزه ادبی گنکور در حالی 
سوم نوامبر از محل رستوران درونت به محمد م بوگار سار 
برای »محرمانه ترین خاطره مردان« اهدا شد که سال ۲۰۲۰ 
اروه لوتلیه با »نامتعارف« در یک مراسم ویدئوکنفرانس برنده 

جایزه شده بود. م بوگار سار نخستین نویسنده از منطقه 
موسوم به آفریقای سیاه یا مناطق جنوب صحرای آفریقاست 

که برنده معتبرترین جایزه ادبی فرانسه می شود.
نویسنده جوان سنگالی در دور اول رای گیری از اعضای 
هیات داوران شش رای از ۱۰ عضو به دست آورد. داوران 
جایزه گنکور هفت مرد و سه زن هستند و ارزش نقدی 
آن فقط ۱۰ یورو است اما بردن گنکور معنایی جز فروش 
رفتن صدها هزار نسخه از کتاب برنده ندارد. سال گذشته 
»نامتعارف ها« پس از به دست آوردن جایزه گنکور بیش 
از یک میلیون نسخه فروخت و خیلی زود وارد فهرست 
پرفروش ها شد. همزمان با اهدای مهم ترین جایزه ادبی 
فرانسه به »محرمانه ترین خاطره مردان« که چهارمین رمان 
محمد م بوگار سار است، جایزه رنودو هم به آملی نوتومب 
برای نوشتن »اولین خون« رسید. نوتومب نویسنده ۵۴ ساله 
بلژیکی است که در ژاپن به دنیا آمده و بخشی از دوران 

کودکی خود را هم در قاره آسیا گذرانده است.
سار که در ۱۹۹۰ در سنگال به دنیا آمده، پرامیدترین 
نویسنده برای بردن جایزه گنکور بود اما چند چهره مشهورتر 
از او در فهرست نامزدها حضور داشتند و کتاب هایشان را هم 
بنگاه های نشر معتبرتر و مهم تر منتشر کرده بودند. با این 
حال، نویسنده جوان سنگالی توانست با متن بلندپروازانه 
خود که روایتی از زندگی پرتلاطم یک نویسنده است، جایزه 

گنکور را ببرد.

اسکار دنیای ادبیات به روایت عهدشکنی خانواده ای سفیدپوست در آفریقای جنوبی رسید

رونمایی از برنده بوکر ۲۰۲۱
نمایش آثار ۱۶ هنرمند ایرانی در آرتیسیما ۲۰۲۱

پنج گالری ایرانی آثاری 
از هنرمندان را در ایتالیا 
می گذارند.  نمایش  به 
آنلاین،   هنر  گزارش  به 
مهمترین  آرتیسیما 
معاصر  هنر  نمایشگاه 
ایتالیا است که از زمان 

تأسیس در سال ۱۹۹۴، یک بازار بین المللی را با تمرکز بر آزمایش و 
تحقیق به وجود آورده است و گالری هایی از سرتاسر جهان هر سال در 
این رویداد شرکت می کنند. علاوه بر نمایشگاه که شامل بخش اصلی، 
گفتگو، ورودی های جدید و فضا های هنری است، آرتیسیما همچنین از 
سه بخش هنری تشکیل شده است که توسط هیئت مدیره بین المللی 
و مدیران موزه ها به هنرمندان نوظهور اختصاص داده شده است. از سال 
 ۲۰۲۰ سه بخش کیوریت شده به طور مجازی بر روی پلتفرم دیجیتال
Artissima XYZ میزبانی می شود و در سال ۲۰۲۱ با یک نمایش 
جمعی فیزیکی در غرفه نمایشگاه همراهی می شود. امسال پنج گالری 
ایرانی با نمایش آثار ۱۶ هنرمند در این رویداد مشارکت دارند. گالری 
محسن با آثاری از ساسان ابری، بهرنگ صمدزادگان، سمیرا هدایی،  امیر 
نصر کم گویان و مجید بیگلری؛ گالری دستان +۲ با آثاری از بیتا فیاضی، 
مریم عیوضی، سروژ بارسقیان، فریدون آو و عسل پیروی؛ گالری این جا 
با آثاری از نگار فرجیانی و ابوالفضل هارونی؛ گالری اُ با آثاری از اشکان 
صانعی و فرنیاز ذاکر و گالری آب انبار با آثاری از مجید فتحی زاده و حسام 

سماواتیان در آرتیسیما ۲۰۲۱ حضور دارند.

بازگشت »خاتون« پس از رهایی بازیگران از کرونا
نیم فصل دوم سریال »خاتون« به نویسندگی 
و کارگردانی تینا پاکروان، از ششم دی ماه 
در شبکه نمایش خانگی پخش خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، نیم فصل اول این سریال 
تابستان امسال در هشت قسمت پخش شد. 
به نقل از روابط عمومی برنامه، علی اسدزاده 
ـ تهیه کننده سریال »خاتون« ـ درباره وقفه 
پیش آمده بین پخش دو نیم فصل توضیح زیر 

را ارائه داده است: »در روند فیلمبرداری قسمت های تهران سریال »خاتون«، 
به دلیل شرایط کرونایی حاکم بر کشور، با وجود واکسیناسیون گروه و رعایت 
پروتکل های بهداشتی، متاسفانه ابتلای بسیاری از بازیگران و عوامل به کرونا به 
صورت پی درپی، روند تولید را دچار وقفه کرد و گروه سازنده علی رغم میل شان 
ناچار به تقسیم پخش این سریال در دو نیم فصل شدند. ابتلای اشکان خطیبی، 
مهران غفوریان، بابک حمیدیان و مهران مدیری به صورت متناوب به بیماری 
کرونا و از طرفی وابستگی نقش آن ها به یکدیگر از قسمت هشتم باعث شد که 
تا بهبودی این بازیگرها، فیلمبرداری سریال روی سکانس های دیگر پیش برود. 
حالا پس از بهبودی کامل مبتلایان، ما همگی را سلامت و سرحال در کنار خود 
داریم و در حال فیلمبرداری و آماده سازی ادامه سریال هستیم. بابت تاخیر در 
پخش و وقفه ناخواسته ای که پیش آمده، از مخاطبان خود عذرخواهی می کنیم 

و خواهان درک شرایط هستیم.

رونمایی از اولین انبار موزه آثار هنری جهان 
در روتردام هلند

اولین انبار موزه آثار هنری 
جهان به همت گروه معماری 
روتردام  در   MVRDV
طراحی شده است. به گزارش 
هنر آنلاین،  انبار ویمانز فان 
 Boijmans Van( بونینگن
شکل  به   )Beuningen
دایره ای با ارتفاع ۳۹.۵ متر 

که با ۱۶۶۴ پنل آینه ای پوشیده شده، پارک، عابران و خط افق شهر را منعکس 
می کند. همچنین این پروژه با ۱۵ هزار متر مربع مساحت می تواند تا ۱۵۱۰۰۰ 
قطعه هنری را در خود جای دهد و نوع جدیدی از تجربه بازدید آثار هنری را 
برای علاقه مندان موزه در کشور هلند فراهم خواهد کرد. در این پروژه علاوه 
بر فضاهای انبار برای دپوی آثار و لوازم هنری، گالری های مختلف با تکنولوژی 
جدید که به پنج منطقه آب وهوایی تقسیم شده نیز دیده می شود. در واقع این 
مناطق، شرایط محیطی مناسب و ایده آل برای نگهداری هر اثر هنری را ایجاد 
می کنند. در پشت بام این انبار یک باغ سبز در ارتفاع ۳۵ متری با ۷۵ درخت 
توس و یک رستوران چشم انداز ایده آلی برای بازدیدکنندگان به سمت شهر 
روتردام است. انبار ویمانز فان بونینگن ۱۴ آبان به صورت رسمی افتتاح می شود 

و ۱۵ آبان میزبان بازدیدکنندگان است.

پژمان بازغی و بهرنگ توفیقی در »سریالیست«
برنامه »سریالیست« در 
جدیدترین قسمتش میزبان 
پژمان بازغی و بهرنگ 
کارگردان  و  بازیگر  توفیقی، 
سریال »افرا« می شود. به 
گزارش ایسنا به نقل از 
روابط عمومی برنامه، در 
 ۱۳ پنجشنبه شب،  قسمت 

آبان ماه برنامه »سریالیست« پدرام کریمی میزبان کارگردان و بازیگر سریال 
»افرا« است و سیدجواد هاشمی، پرونده سریال های دانش آموزی را در برنامه 
باز می کند. پژمان بازغی، بازیگر و بهرنگ توفیقی، کارگردان سریال »افرا« 
هستند  که مدتی است پخشش از شبکه اول به پایان رسیده است. این 
دو نفر از مهمانان اولین بخش از »سریالیست« هستند. در بخش نوستالژی 
برنامه، علیرضا رئیسی با حضورش از خاطرات دوران کودکی و نوجوانی اش 
با یادآوری سریال هایی چون »دنیای شیرین« و »قطار ابدی« می گوید که 
در دهه ۷۰ از شبکه های یک و سه به روی آنتن رفتند. اجرای بخش پرونده 
هفته »سریالیست« را سیدجواد هاشمی، بازیگر سینما و تلویزیون برعهده 
دارد. او در هفته ملی نوجوان و روز دانش آموز در گفت وگو با پدرام کریمی 

به سریال های دانش آموزی می پردازد.

راپونزل را بیشتر می شناسید یا رودابه را؟
را  راپونزل  ایران  »فرزندان 
رودابه  یا  می شناسند  بیشتر 
را؟«؛ این پرسشی است که 
گروه واژه گزینی فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی با طرح آن 
به ارائه توضیحی درباره این 
دو شخصیت پرداخته است. 
به گزارش ایسنا، صفحه این 

گروه دراین باره نوشته است: »رودابه * و زال نادیده دلباخته هم شدند. وقتی 
زال به دیدار او رفت، رودابه گیسوان خود را از کاخ فروریخت تا زال بالا برود، 
اما زال کمندی برگرفت و از آن بالا رفت. پس از مدتی پیوندشان سر گرفت و 
رستم زاده شد.  برخی رودابه را شبیه راپونزل می دانند. راپونزل )Rapunzel؛ 
به معنی نوعی کاهو( دختری بود که چون مادرش هنگام بارداری از باغ 
همسایه، که زن جادوگری بود، بی اجازه کاهو خورد، جادوگر مجبورش کرد 
که بچه را پس از زادن به وی بسپارد. او راپونزل را در دژی طلسم و زندانی 
کرد و هر بار که می خواست او را ببیند، از گیسوان آویخته اش بالا می رفت. در 
آخر، شاهزاده ای که شاهد ماجرا بود، به همین شیوه به دیدار راپونزل می رود 
و طلسم می شکند. کارشناسان دلایل گوناگونی برای شباهت این دو داستان 

قائل اند. 
راستی، فرزندان ایران راپونزل را بیشتر می شناسند یا رودابه را؟

* رودابه: به معنی فرزند تابان یا دارای قامت و نمو تابان؛ »آب« به معنی تابش 
و جلوه، و »رود« به معنی فرزند یا نمو و روییدگی. برخی نیز معنی آن را »روی 

تابنده« و »دارای پرتو« گفته اند.« 

اخبارکوتاه 

نکته

کتاب »رقصیدن نهنگ  ها در مینی بوس« نوشته پروانه سراوانی از قصه چند زن 
در آستانه میانسالی می گوید. به گزارش هنر آنلاین،  این کتاب در هشت فصل 
با عناوین »مینی بوس«، »سهیلا«، »ماهور«، »خورشید«، »آذر«، »میترا«، »گلنار« 
و »نهنگ ها« در ۱۹۲ صفحه نوشته شده است. نویسنده »رقصیدن نهنگ ها در 
مینی بوس« در این فصول از ترس، امید، ناکامی و آروزهای زنانی گفته است که در 
آستانه میانسالی باید تصمیماتی مهم بگیرند. نویسنده با تغییر راوی در این هشت 
فصل به برشی از زندگی شخصیت هایی پرداخته که پس از سال ها دوری طی قراری 
با هم همسفر شده اند و با زوایای پنهان زندگی یکدیگر آشنا می شوند. در بخشی از 
فصل داستان »سهیلا« می خوانیم: »شانزده ساله بودم. مدت ها بود جنگ تمام شده 
بود. دیگر بابای کسی نمی رفت جبهه و شهید برنمی گشت. باباهای زیادی از اسارت 
برگشته بودند. برادرها و نامزدهای زیادی از جنگ برگشته بودند. خیلی تغییر کرده 

بودند. عصبی بودند. توی لاک خودشان بودند. با مادرها و خواهرهاشان که در جشن بازگشت اسرار می رقصیدند 
تندی می کردند. خوش نداشتند رقصیدن و سرخوشی زن و بچه را. مادرها و خواهرها و نامزدها یاد گرفتند که خانه 
را آرام نگه دارند. سروصدا نکنند. آهنگ و ترانه گوش نکنند. نمازشان را حتما سر وقت بخوانند. حجابشان را سفت 
و سخت تر کنند. دوست نداشتند دل اسیر از عرق بازگشته شان را با چیزهایی که برای خودشان نشانی از شادی 
و خوشی داشت برنجانند. روا نبود به دل مردانی که نیمه شب ها با کابوس شکنجه و شلاق  از خواب می پریدند و 
ناله شان تبدیل به گریه می شد راه نیایی. همکلاس هایم، گاه به اجبار، گاه به احترام، تغییرات جدید را می پذیرفتند. 
تلویزیون پشت سر هم گزارش های خبری و مستند بازگشت اسرا و لحظه دیدار با خانواده هاشان را پخش می کرد«. 
کتاب »رقصیدن نهنگ  ها در مینی بوس« نوشته پروانه سراوانی در شمارگان ۵۵۰ نسخه و با قیمت ۳۸ هزار تومان 
توسط انتشارت هیلا منتشر شده است. »پرتقال خونی«، »صبحانه دونفره« و »پشت کوچه های تردید« آثار دیگر این 

نویسنده محسوب می شود.

خاطره هایی که پل نیومن در دوران زندگی خود منتشر نکرده 
بود، تابستان سال آینده به بازار می آید و ماجراهای او را در هالیوود، 
برادوی، سیاست، دنیای سرعت و یک زندگی مشترک ۵۰ ساله 

روایت می کند.
به گزارش هنر آنلاین، بنگاه نشر آلفرد ای کناف روز چهارشنبه 
از انتشار کتابی فعلا بدون نام درباره زندگی ستاره سرشناس و 
فقید هالیوودی خبر داد که قرار است اندیشه های نیومن را درباره 
موضوع هایی چون بازیگری، کارگردانی، نوجوانی، خانواده، شهرت، 

هالیوود، برادوی، عشق، ازدواج اول، ۵۰ سال زندگی مشترک با جوآن وودوارد، سیاست، دنیای خودرو و سرعت و 
ورود به دنیای ستاره ها و پیرسالی روایت کند.

نیومن که در ۲۰۰۸ از دنیا رفت، کار نوشتن خاطره های روزانه خود را از دهه ۱۹۸۰ با کمک استوارت استرن 
آغاز کرده بود.

این فیلمنامه نویس آمریکایی برای نگارش کتاب با ده ها نفر از دوستان و نزدیکان ستاره هالیوودی حرف زد و متن 
دستنویس یادداشت های نیومن به تازگی در خانه او در کانکتیکات پیدا شد؛ جایی که همسرش جوآن هنوز در آن 

زندگی می کند. به این ترتیب، کتاب خاطره های نیومن درست ۱۴ سال پس از مرگ او منتشر می شود.
بنگاه نشر کناف درباره آنچه قرار است دوستداران بازیگر سرشناس در کتاب خاطره هایش بخوانند چنین آورده 
است: »کتاب با صدای نیومن و صدای دیگران زندگی فردی را روایت می کند که با تناقض های جنگید و همواره بر این 
باور بود پایین تر از مارلون براندو و جیمز دین است. با این حال، تا بردن اسکار و قهرمانی در رقابت های سرعت پیش 

رفت و با فعالیت های اجتماعی و انساندوستانه توانست میلیون ها دلار برای کارهای خیر جمع کند.«
پل نیومن جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد را در ۱۹۸۶ برای »رنگ پول« به کارگردانی مارتین 
اسکورسیزی برد و پس از مدتی مبارزه کردن با بیماری سرطان ریه در سپتامبر ۲۰۰۸ در سن ۸۳ سالگی از دنیا رفت.

انتشار کتاب خاطره های پل نیومن ۱۴ سال پس از مرگ ستاره هالیوودی»رقصیدن نهنگ  ها در مینی بوس« برشی از زندگی چند زن در آستانه میانسالی

کتاب »بعَد« نوشته استفن کینگ با ترجمه زهرا 
چفلکی منتشر شده است.

یه گزارش هنر آنلاین،  رمان »بعَــد« در ۶۹ بخش، 
ماجرای جیمی کانکلن پسری است که از ۵-۶ سالگی 

می تواند مرده ها را ببیند و با آنها صحبت کند. 
مادرش به او گفته نباید درباره این موضوع به کسی 

چیزی بگوید.
بعد از فروپاشی اقتصادی آمریکا مادر جیمی با زنی 

دوست می شود که پلیس است. 
پس از یک سری اتفاقات این زن از جیمی می خواهد 
که در کارهای پلیسی به او کمک کند و روح یک قاتل 
که جایی از شهر را بمب گذاشته و بعد خودکشی کرده 

را پیدا کرده و از او بپرسد بمب کجاست؟ این کار زندگی 
جیمی را به کلی تغییر می دهد. روح قاتل دیگر دست از 

سرش برنمی دارد.
جیمی باید تلاش کند برای نجات زندگی خودش، روح 

این قاتل را شکست دهد.
در بخش ۳۶ کتاب می خوانیم: »از آن موقع بود که 
دیگر آقای بارکت را پرفسور بارکت صدا می زدم، چون 

آموزشش را شروع کرد.
خیلی چیزها یادم داد. ولی قبل از اینکه بخواهد 
یادم بدهد، به حرف هایم گوش داد. قبلا هم گفتم که 
دوست دارم با کسی حرف بزنم اما نمی دانستم حرف زدن 

می تواند این قدر آدم را خالی و سبک کند.

طول کشید تا در را برایم باز کند. آن عصای تکی که 
دفعه پیش دستش گرفته بود پیشرفت کرده و حالا دو 

عصا داشت.
وقتی من را دید ذوق کرد برای همین فکر کردم 
شاید دوست داشته باشد با هم حرف بزنیم. بچه ها خیلی 

خودخواه هستند.
)اگر شما هم یک وقتی کودک بودید حتما این حرفم 
را درک می کنید. هِر هِر چه بامزه ام.( بعدا فهمیدم پرفسور 

بارکت بعد از مرگ مونا خیلی خیلی تنها شده بود.
 دخترش در وست کاست زندگی می کرد. اگر هم به او 
سر می زد، من هرگز ندیدمش. دوباره برگردید چند خط 

بالاتر و آن جمله کودکان خودخواه را بخوانید«.

ترجمه رمانی از استفن کینگ

»بعَد« کتابی در دو ژانر وحشت و جنایی

نگارخانه های تهران از دیروز میزبان ۲۴ نمایشگاه جدید 
در حوزه های مختلف هنرهای تجسمی شدند.به گزارش 
هنر آنلاین، آدینه ۱۴ آبان هنرمندان عرصه هنرهای 
تجسمی در گالری های تهران حاضر شدند تا آثار هنری خود 
را در معرض دید قرار دهند. این هفته با  افتتاحیه، گالری ها 
میزبان علاقه مندان هنرهای تجسمی هستند. با توجه به 
گسترش بیماری کرونا، بازدید از نمایشگاه ها با وقت قبلی و 

رعایت پروتکل های بهداشتی امکان پذیر است.
احسان: نمایشگاه گروهی »خط سوم« ۱۴ تا ۱۹ آبان 
در نگارخانه احسان به نشانی اقدسیه، آجودانیه، خیابان 
چهاردهم شرقی، شماره ۲۲ برپاست. اعتماد: نمایشگاه آثار 
مریم اشکانیان با عنوان »هراش« و نمایشگاه آثار نگار ذنوبی  
با عنوان »هرس« ۱۴ تا ۲۵ آبان در گالری اعتناد به نشانی 
میدان هفتم تیر، خیابان مفتح جنوبی، خیابان شیرودی، 

پلاک ۲۵ برپاست.
ایرانشهر: نمایشگاه آثار سیامک فیلی زاده با عنوان » 
چیزی به نام داستان بزرگ وجود ندارد« ۱۴ آبان تا ۵ آذر 
در گالری ایرانشهر برپاست. این گالری در خیابان کریم خان 
زند، خیابان شهید عضدی، خیابان سپند، پلاک ۶۹ قرار 

دارد.

آیریک: نمایشگاه آثار فتانه کاوه با عنوان »رقص رنگها« 
۱۴ آبان تا ۱۰ آذر در گالری آیریک برگزار می شود. این 
گالری در اتوبان ستاری، بلوار فردوس شرق، نبش وفا آذر، 
مجتمع آیریک سنتر جنوبی، طبقه ۳، واحد ۱۰۲ قرار دارد.
با: نمایشگاه آثار لیدا پولکی و بهنام ولدوند با عنوان 
»سودای اوج« ۱۴ تا ۲۸ آبان در گالری با به نشانی بلوار 
ارتش غرب بعد از محلاتی خیابان بهاران بن بست نسترن 

پلاک ۱ ساختمان مدرن پلازا، واحد ۶۰۳ برپاست.
بهارین: نمایشگاه گروهی چاپ دستی ۱۴ تا ۲۶ آبان در 
گالری بهارین به نشانی خیابان کریم خان، خیابان حافظ، 
نرسیده به پل حافظ، نبش ورشو، جنب داروخانه متروپل، 

ساختمان ۵۰۹، طبقه اول، واحد ۳ برپاست.
پروژه های ۰۰۹۸۲۱:  نمایشگاه آثار علی شایسته با 
عنوان »خیلی تاریک و کمی روشن« ۱۴ تا ۲۵ آبان در 
پروژه های ۰۰۹۸۲۱ به نشانی تهران، خیابان کریم خان زند، 

خیابان خردمند، کوچه ۱۸، پلاک ۲۵ برپاست.
باوان: نمایشگاه آثار کیمن مه آبادی با عنوان »فقط برای 
چشمان شما« ۱۴ آبان تا ۱ آذر در گالری باوان به نشانی 
خیابان مطهری، خیابان لارستان، خیابان عبده، پلاک ۷ 

برپاست.
پروژه های آران: نمایشگاه آثار ساناهین باباجانیانس با 
عنوان »پراکنده در فضا« ۱۴ تا ۲۸ آبان در گالری پروژه های 
آران برپاست. علاقه مندان می توانند به نشانی خیابان 
نوفل لوشاتو، کوچه لولاگر، پلاک ۵، ورودی حیاط مراجعه 

کنند.

ثالث: نمایشگاه آثار رضی رضوی با عنوان »فترت« ۱۴ 
آبان تا ۲ آذر در گالری ثالث واقع در کریم خان زند، بین 
ایرانشهر و ماهشهر، شماره ۱۴۸ میزبان علاقه مندان به هنر 

است.
جاوید: نمایشگاه آثار نقاشی و حجم فاطمه بیرانوند ۱۴ 
تا ۲۱ آبان در گالری جاوید به نشانی میدان فاطمی،خیابان 
جویبار،خیابان زرتشت غربی کوچه یزدان،پلاک ۱۷، واحد۱ 

برپاست.
خانه عکاسان جوان: نمایشگاه گروهی نقاشی »ناوک 
۲« ۱۴ تا ۲۰ آبان در خانه عکاسان جوان به نشانی 

یوسف آباد، خیابان چهارم، پلاک ۳، طبقه دوم برقرار است.
شلمان: نمایشگاه آثار مراد فتاحی با عنوان »سکوت 
استوار« ۱۴ تا ۱۹ آبان در گالری شلمان برگزار می شود. 
علاقه مندان می توانند به نشانی میرداماد، نرسیده به 
شریعتی، رودبار غربی )جنوبی(، کوچه کاووسی، پلاک ۲۷ 

مراجعه کنند.
شیرین:  نمایشگاه نقاشی منصور وکیلی با عنوان 
»زمزمه های آهنگین«  ۱۴ آبان تا ۲ آذر  در گالری شیرین 
به نشانی خیابان کریم خان زند، خیابان سنایی، کوچه ۱۳ 

شماره ۵ برپاست.
طراحان آزاد: نمایشگاه آثار فرشید ملکی با عنوان 
»دیوار« ۱۴ آبان تا ۲ آذر در گالری طراحان آزاد به نشانی 
میدان فاطمی، میدان گل ها، میدان سلماس، شماره ۵ برقرار 

است.
مهشید  نقاشیخط  نمایشگاه  نیاوران:  فرهنگسرای 

صابری پور با عنوان »مونس جان« در گالری شماره ۲ و 
نمایشگاه نقاشیخط عبدالله مقدسی در گالری شماره ۱ 
فرهنگسرای نیاوران، از ۱۴ تا ۲۲ آبان به نشانی خیابان 

پاسداران، مقابل پارک نیاوران برگزار می شود.
فضای تالار: نمایشگاه گروهی »خانه« ۱۴ آبان تا ۱۱ 
آذر در فضای تالار به نشانی تهران، خیابان انقلاب، خیابان 

دانشگاه، پلاک ۱۰۵ برپاست. 
کندوان: نمایشگاه گروهی ویدئوآرت با عنوان »زیبایی 
شناسی گلیچ« ۱۴ تا ۲۱ آبان در ساختمان کندوان به 

نشانی، خیابان حافظ ، خیابان غزالی ، پلاک ۱۷ برپاست.
گل های داودی: نمایشگاه گروهی »حال خوب۱« ۱۴ 
تا ۱۹ آبان در نگارخانه گل های داودی به نشانی خیابان 
آیت الله طالقانی، بین حافظ و شهید نجات الهی، پلاک 

۲۶۳ برپاست.
گلستان: نمایشگاه مشق های نستعلیق محمد احصایی 
۱۴ تا ۲۶ آبان در گالری گلستان به آدرس دروس، خیابان 

شهید کماسایی، شماره ۳۴ برگزار می شود.
نگاه: نمایشگاه آثار سعید امدادیان با عنوان »رنگ و 
طبیعت« ۱۴ آبان تا ۳ آذر در گالری نگاه برگزار می شود. 
گالری نگاه در خیابان مطهری، خیابان جم )فجر(، خیابان 

غفاری، شماره ۶۴۴ واقع شده است.
نگر: نمایشگاه آثار سارا پویان فرد با عنوان » لوکرتیا 
در این خانه بوده است« ۱۴ تا ۲۵ آبان در نگارخانه نگر به 
نشانی زیر پل کریمخان، بعد از تقاطع ایرانشهر، پلاک ۱۵۴، 

زنگ دوم، طبقه اول برپاست.

فرصت گالری گردی در پایتخت

از »سودای اوج« تا »رقص رنگ ها«


